

# Åbergs Handelsträdgård

Grundad 1872 av Anders Åberg. Drivs av Kjell Åberg och Lena Drameus-Åberg.

## Plantlista 2024

**Inledning sid. 2 – 3**

**Perenner sid. 4 – 20**

Nu med aktuell info 18/4 -24

**Grönsaksplantor sid. 21 – 24**

**Kryddväxter sid. 25 – 26**

**Sommarblommor sid. 27 – 31**

## Öppettider:

**29 mars – 30 juni**

**Fredag – lördag – söndag+helgdag 10 – 16**

Juli och augusti stängt för odling och vila

**30 augusti – 29 september**

**Fredag – lördag – söndag+helgdag 10 – 16**

Hemsida: [abergshandelstradgard.se](http://abergshandelstradgard.se)

Caféet och stora plantskolan är stängd tills vidare.

E-mail: [kontakt@abergshandelstradgard.se](mailto:kontakt@abergshandelstradgard.se)

Adress: Karlshemsvägen 37, 271 98 Ystad

Tel: 0734-040 149,

Vi svarar när vi hinner, säkrast mån – tors 10 – 12

## Odlarglädje!

**Aktuellt!** I april börjar vi sälja våra egenodlade tomatplantor, kronärtskocksplantor, basilika, persilja, gräslök, sättpotatis, chili- och paprikaplantor, sallats-, kål- och mangoldplantor, stockrosor, jätteverbena och perenner. **I maj tar det fart!** Tomatplantor, hela sortimentet, sommarblommor, fler kryddväxter och perenner. Från **mitten av maj tidigast:** gurka, melon, squash- och pumpaplantor. Givetvis beroende på vädret. **Tag gärna med emballage!**

**Planteringsjord** Vi säljer endast en sorts jord, Åbergs Plantjord enligt eget recept, välgödslad och särskilt genomsläpplig. Bra för odling i krukor, balkonglådor, pallkragar etc.

**50 liter 75kr**

**Det spirar igen!** Den stora plantskolan sover, kanske en Törnrosasömn, men inte riktigt, för ett mindre plantskoleskott skjuter ut med egenodlade plantor vid vårt bostadshus, runt det gamla plantskoletorget, med entré vid vårt hus som förr.

Så märkliga vändningar livet kan ta! Nu har vi startat upp Åbergs Handelsträdgård inför säsongen 2024, från scratch, ungefär som vi gjorde för 33 år sedan när vi träffades och Kjell hade slutat att stå på torget i Ystad! Ni som var med då kommer att känna igen er. För andra kommer man att sakna bl.a. träd- och buskförsäljning, och caféet som står tomt och kanske väntar på en ny ägare... Det har hänt en hel del under dessa år. Plantskolan har vuxit väldigt, vi har byggt café och butik, haft runt 20 anställda, har provat att ha (nästan) åretruntöppet. Odlat ett väldigt stort sortiment och träffat mängder med underbara människor i denna fina biotop med ett rikt djur- och växtliv och faktiskt fått många utmärkelser. Det vi satsar på nu är egenodlat i ett litet format. Både på grund av brinnande intresse för odling, kärlek till det växande och människorna men också av ekonomisk nödvändighet. Av olika skäl är vi inte fullsorterade.

2015 drabbades jag (Lena) av utmattning. Tillsammans hade Kjell och jag varit ett starkt team, nu kände han att det var dags att lämna över ansvaret till någon yngre person. Alla har säkert gjort så gott de har kunnat men de år som följde har varit turbulenta. Nu försöker vi få fast mark under 'plantorna' igen.

Vi vill med skärpa betona, att vi inte på något sätt legat bakom uppgifterna om att Åbergs Trädgård går i graven, som förkunnades i lokaltidningen, och på sociala medier!

Vi har försökt anpassa öppettiderna för att klara det vi tagit på oss, vi är ju inte purunga längre, och ber er respektera tiderna. Tusen Trädgårdar öppnar över hela Sverige söndagen 30 juni kl. 10-17. Vi kommer att medverka med lite olika arrangemang. Det blir också sista öppetdagen för vår-försommarsäsongen. Sedan gör vi ett uppehåll i juli och augusti, för odling av de många perennsådder och sticklingar, som vi arbetat med parallellt under året. Och för återhämtning. När vi höstöppnar igen, 30 augusti till 29 september, blir det med massor av nya fina

perenner som kommit i kruka under sommaren. Stora planteringsveckan 7 - 15 september kommer vi att medverka i, och dela med oss av inspiration och kunskap.

Dessa två böcker finns att köpa hos oss i plantskolan: **'Gröna sidan upp! Råd, recept och tradition'** allt du behöver veta om grönsaksodling, berättat på ett lättsamt sätt! av trädgårdsmästare Kjell Åberg, recept och illustrationer Lena Drameus-Åberg. Åbergs Trädgårds förlag. 200 kr. Och **'Resa hemma'** – roman av Lena Drameus-Åberg. Åbergs Trädgårds förlag. 95 kr. Några uppföljare är så gott som färdiga, bara jag får tummarna loss. 'Contact Paris', 'Där kryddor sällsamt dofta' och 'I morellens skugga'/'Svalans längtan'. Andra kan man hitta på nätet och via antikvariat. T.ex. 'Kryddväxter odla-laga-njut!' på ICA-bokförlag.

För att kompensera för satsningar vi gjort i företaget (bl.a. byggandet och utrustandet av Caféet, Butiken, Templet), har vi lagt ut fastigheten till försäljning, via Bjurfors i Ystad. Helt eller delvis. Vi kan tänka oss många olika lösningar, som att i första hand sälja av Caféet, butiken och marken ut till och med grönsaksodlingen Sjuudden. Kanske någon vill satsa på lunchservering, stora arbetsplatser som Postnord och Kriminalvården finns alldeles i närheten. Eller någon som vill driva ett Garden Center med t.ex. vedartade växter, fruktträd och bärbuskar osv. En plats för event, bröllop, kurser mm i härlig miljö. Eller varför inte bygga en Eko-by med odlingslotter? Och få tillgång till know-how från det gamla trädgårdsmästarparet, så länge vi känner oss så här unga! Möjligheterna är många. Kanske kan vi bo kvar i bostadshuset och driva vår lilla plantskola, medan det blir andra aktiviteter runt omkring.

**Lite bonuskunskap** Det finns perenner för alla lägen. För att få dem att trivas i just din trädgårdsvärld, är det intressant att veta hur de växer i sin ursprungliga miljö.

**I torra lägen** trivs blå gräsfibbla/Catanasche, martorn/Eryngium, Lewisia, myrtenörel/Euphorbia myrcinites, hedblomster/Helichrysum, kantnepeta/Nepeta, skogssalvia och stäppsalia/Salvia, kungsmynta/Origanum, timjan/Thymus, kryddsalia och andra kryddväxter. Titta efter växter med blad som är gräbladiga, fetbladiga och ludna! De ser ut så för att klara uttorkning, även under den svenska varma sommaren. **På lätt fuktig jord i halv- skugga** trivs präriesippa/Anemone cylindrica, nävor/Geranium, trebladsspira/ Gillenia, solbrud/Helenium, dagöga/Heliopsis, drakblomma/Physostegia, Phlox, solhatt/Echinacea , och Rudbeckia, vivor/Primula, gullris/Solidago, kransveronika/ Veronicastrum m fl. Läs böcker av den engelska plantskolisten **Beth Chatto** och klassikerna Perennials volym 1 och 2 av **Philips & Rix**. De skriver om just detta, var perennerna har sina hem!

*Varmt välkomna!*

*Lena & Kjell, Åbergs Handelsträdgård*

## Perenner 2024

Perenner är fleråriga växter för rabatt, kruka, stenparti och naturträdgårdar. För fjärilar, bin och humlor, och tänk så många av perennerna som är fina till snitt! År efter år! Dessutom får du en förlängd blomning om du klipper överblommat. Viktigt är att förstå var växten kommer ifrån ursprungligen. Torrt eller fuktigt, soligt eller skuggigt? Då är det lätt att få dem trivas.

Idag är det viktigare än någonsin att plantera för pollinatörerna! Humlor, bin och fjärilar uppskattar och överlever med hjälp av många av dessa perenner. På skyltarna har vi ritat en liten fjäril på dem som är extra eftertraktade. Normalkruka är 12 cm. Vissa perenner kan finnas i större kruka och får då ett högre pris.

Om du inte har rabatter att plantera i, gör krukarrangemang med teman du tycker om. En stor **präriekruka** med gräs, präriesippa, prärielök, prärieasterstärpsalvia/skogssalvia, solhatt, rudbeckia! Ett **Himalayaarrangemang** med höga primulor, ödleblad och bergvallmo i Rhododendronjord... En **nordisk äng** med gullvivor, blåklockor, nävor, nejlikerot och prästkragar....

Plocka buketter. Gör en bas av dekorativa blad av t.ex. daggkåpa, funkia och sockblomma, och lyft fram smycken som t.ex. akleja, kandelaberviva, kransveronika, violkungsljus och skogssalvia. Låt din trädgård spegla sig i dina buketter! Tänk inte bara på våren på våren! Planera för att förlänga säsongen. Det finns massor av färgstarka perenner som blommar sent på säsongen! Fina att njuta av de sista ljusa månaderna och härliga att skapa buketter med.

Fler perenner blir klara under säsongen. Vi har inför öppningen utvidgat sortimentet med många Geranium/näva, Hemerocallis/daglilijs, Hosta/funkia och Paeonia/pion, från en kollega.

### Numret under 'Placering' visar på den bänk som plantan står i.

Placering	Namn	Pris
23.	Agastache 'Blue Fortune' <b>Anisisop</b> lysande blåviolett, 70 cm jun-sep, torktålig sol, älskas av fjärilar, bin och humlor. Fin till snitt.	45 kr
19	Ageratina/Eupatorium Atropurpureum <b>Fläckflockel</b> mörkrosa 250 cm aug-oktober sol-halvskugga, ej för torrt, pampig, förlänger säsongen, fjärilsfavorit	
23.	Ageratina/Eupatorium 'Chocolate', <b>Rostflockel</b> vitblommig i oktober, mörka blad 150 cm Sol-halvskugga. Ett ljus i mörkret! Ej torrt. Fjärilsväxt. Snitt.	75 kr
4.	Alchemilla erythropoda, <b>Rödskäftig daggkåpa</b> limefärgad m röda stjälkar, blågröna blad. Bra kantväxt, även i stenparti och vid vatten. juni-aug, sol-halvskugga, tacksam och lättodlad, 20 cm.	45 kr.

0. *Alcea ficifolia*, **Stockros** enkel, gammaldags perenn, 180 cm sol-halvskugga.  
Har använts som dräneringshjälp vid gamla hus. Stockrosor slår på rot, så de behöver djup jord. Första gången vi har enkla, perenna stockrosor i sorterade färger. **'Blacknight'** mörkt svart-lila. **'Mars Magic'** klarröd. **'Polarstar'** rent vit med gult öga **'Purple Rain'** blåviolett. **'Radiant Rose'** lysande rosa. 35 kr
6. *Allium* 'Hidcote Pink Gigant' **Prärielök**, intensivt rosaröd stora blommor 40 cm, maj-juni sol-halvskugg. Fjärilsfavorit. Fin till snitt. 55 kr
16. *Anemone cylindrica* **Präriesippa**, vitblommig, tålig med dekorativa fröställningar, 60 cm, juni-juli sol-halvskugga, tålig. Snitt. 45 kr
15. *Anthemis* 'Sauce Hollandaise', **Färgkulla** 70 cm jun-sep, elegant blekgul, dekorativ, kraftigväxande. Älskas av fjärilar. Snitt. 45 kr
6. *Anthyllis vulneraria* var. *Coccinea* 'Red Carpet' **Röd getväppling** lysande röd-orange, 15 cm, maj-augusti fin marktäckare, kan var kortlivad men sår sig. Fjärils- och biväxt! Kärt barn har många namn: rävklo, örnbloster, sandäpple. 45 kr

**Aklejor hör hemma i den gammaldags blomstertäppan.** Finns med på målningar och gobelänger från 1400-talet. Ju längre sporrar desto modernare sorter. Klipp överblommat eller låt dem så sig. Korspollinerar sig, så du kan få fram nya egna varianter. Medelfuktig jord, väl-dränerat, sol-halvskugga. Kan få mjöldagg under mycket torra somrar. När bladen vissnat kan plantan klippas ner. Gödsla och få en andra blomning En nödvändig ingrediens i 'the cottage garden'. Klarar full sol om läget inte är för torrt. Uppskattas av humlor, bin och fjärilar! och andra nektarsökare. Rådjur och kaniner lär enligt uppgift inte vara lockade av aklejor. Romantiskt vackra i buketter!

21. *Aquilegia vulg.* 'Grandmothers' Garden' **Akleja**, gammaldags sort gammalrosa, v violett, vinröd, blå, 60 cm maj-juli för ängslika rabatter och förvildning, robust mormorsperenn trivs även i lerjord, enkel eller dubbel, 'förälder' till många namnsorter, låt så sig och se vad som kommer! Snitt. 45 kr
20. *Aquilegia vulg.* *Stellata plena* 'Green Apples' **Akleja** vit med gröna blombladstoppar dubbel, utan sporrar=gammaldags, clematisliknande blad. Snitt. 55 kr
21. *Aquilegia vulg.* 'Heidi Antique Pink Gigant' **Akleja** mörka knoppar, rosa blommor på starka stammar. Kan odla enbart för sitt vackra bladverk hela säsongen från tidig vår. 60 cm maj-juli sol-halvskugga, 70 cm. Snitt. 45 kr
21. *Aquilegia vulg.* 'Ruby Port' **Stjärnacleja** robust mormorsperenn eleganta fyllda djupröda blommor på skira stänglar. 1500-talet, ormbunksliknande bladverk, påminner om violrutans/*Thalictrum*. Snitt. 55 kr
16. *Aquilegia vulg.* 'William Guinness' **Akleja** Dramatiskt mörklila nästan svarta blommor med kontrasterande vita blombladstoppar även kallad 'Magpie', skata, på svenska! men W. G. är ursprungliga namnet. 75 cm. Snitt. 55 kr
1. *Armeria pseudoarmeria* **Fransktrift/Bredbladig trift**, 30 cm juni-aug stora blommor i rött, vitt, violett, sol, mager jord, gärna torrt. Fjärilsväxt. Vintergrön. Snitt. 55 kr

16. Aster amellus 'Rudolf Goete' **Brittsommaraster** mängder av enkla lavendelblå blommor, älskas av bin, humlor och fjärilar, juli-sep, sol-halvskugga. Snitt. 55 kr
13. Astrantia major, **Stjärnflocka** rosa-vita nyanser 60 cm sol-halvskugga. Ej torrt. Tålig och fin till snitt! 45 kr
- 7 Brunnera macrophylla **Kaukasisk förgätmigej** himmelsblå, 40 cm sol-skugga vacker bladform, tålig marktäckare eller smycke. Ej omtyckt av rådjur. 55kr

**Campanula**, blåklockor, är attraktiva för fjärilar, bin och humlor. Här hittar vi också den som blev framröstad som Sveriges nationalblomma, Liten blåklocka, Campanula rotundifolia.

3. Campanula cocc. 'Bavaria Blue' **Dvärgklocka** 10 cm vacker och blomrik, fin i stenparti och som kantväxt. Juni-aug, Sol, vältränerat. Klipp överblommat så blommar den om. Mörkblå kompakt. Även fin i kruka året om. 45kr
6. Campanula cocc. 'Bavaria White' **Dvärgklocka** skira vita klockor 10 cm, sol och vältränerat, stenparti, kant och i kruka året om. Juni-aug. 45 kr
19. Campanula lat. Macratha 'Alba' **Stor Hässleklocka** rent vit 100 cm upprätt, juni-juli, sol-halvskugga bland buskar och träd, på blomsterängar där den får så sig. 55 kr
13. Campanula pers. grandifl. 'Alba' **Storklocka** rent vit, 8 sol-halvskugga 80 cm, juni-juli sol-halvskugga, tålig, klipp överblommat så blommar den om. Snitt. 45 kr
15. Campanula pers. 'Telham Beauty' **Storklocka** lavendelblå, 80 cm tålig, sol-halvskugga, klipp överblommat. Även fin till snitt. 45 kr
2. Campanula posch. 'Stella' **Stjärnklocka** blåviolett 20 cm sol-halvskugga, juni-sep. Fin i rabatt och kruka. Klipp överblommat. 45 kr
6. Campanula rotundifolia 'Thumbell Blue' **Liten blåklocka** hängande klarblå skira klockblommor 30 cm rikblommande, soligt och torrt läge, ängsmarker. Sveriges nationalblomma! 45 kr
6. Catanache caerulea 'Amor Blue' **Blå gräsfibbla** stålblå blommor på skira stänglar, buskig bladtuva juli-sep, 60 cm, sol, vältränerat. Bi-, humle och fjärilsväxt. Fin i stenparti, rabatt, till snitt, även som torkad. Fin tills nitt. 45 kr

Chrysanthemum se även Dendranthema

18. Chamerion/Epilobium ang. 'Album' **Viblommande rallarros/Mjölkört** juli-aug, skira spiror med vita blommor. 75 cm. Sol-halvskugga, lättodlad favorit! Biväxt. 55 kr
7. Clinopodium/Calamitha grandiflora **Rosenmynta** rosa rikblommande med friskt, doftande grönt bladverk. 30 cm. Maj-juli. Sol, vältränerad jord. älskas av fjärilar och bin. 45 kr

19. Codonopsis clematidea **Porslinsklocka** 50 cm mjukt blå med mörkblå nerver och fin teckning inuti juni-juli, sol-halvskugga, något klättrande. 75 kr
- Darmera peltata **Sköldbräcka** se Peltiphyllum
16. Dendranthema 'Nantederry Sunshine' **Krysantemum** småblommig, friska gula små fyllda blommor buskig 70 cm sep-nov sol-halvskugga starka stammar, värdefull för rabatt och kruka. Snitt. 65 kr
- 13, 18, 23. Dendranthema 'Meiko Pink' **Krysantemum** småblommig, friska vit-rosa små fyllda blommor buskig 70 cm sep-nov sol-halvskugga starka stammar, värdefull för rabatt och kruka. Snitt. 65 kr
- 15, 22. Dendranthema rub. 'Duchess of Edinburgh' **Höstkrage** fylld mustigt mörkröd 50 cm, sol, sep-nov, fin i rabatt och till snitt 55 kr
21. Dendranthema/Chrysanthemum rub. 'Sture G.' **Höstkrage** rosa 80 cm fylld, någon enkel sol, aug-nov, sortklenod från 30-talet. Snitt. 45 kr
- 13, 22. Dendranthema zaw. 'Lady Rosa' **Höstkrage** enkla och halvfyllda lysande rosa med gul mitt, Sol. Stadiga stammar, en färgklick i höstträdgården. Aug-okt. Fin till snitt. 45 kr
14. Digitalis mertonensis 'Summer King' **Laxröd fingerborgsblomma**. Vackert hallonröd med mörkare fläckar inne i blommorna. 80 cm maj-juli. Bäst i sol, ej för torrt. Fin i rabatt, i kruka och till snitt. Biväxt! 45 kr
14. Echinacea purpurea 'Primadonna White' **Solhatt/Vit rudbeckia** stadiga stjälkar 80 cm lysande vit med bronsfärgad mitt. Juli-sep sol, älskas av fjärilar, humlor och bin fin till snitt. Fjärilsälskling. 55 kr
20. Echinacea purpurea 'Magnus Superior' **Solhatt/Röd rudbeckia**, 80 cm, stadiga stammar. Älskas av pollinatörer. Mustig färg, vackraste formen. Fin till snitt. 45 kr
7. Epimedium 'Orange Königin' **Kopparröd Sockblomma** tegelorange elegant! Vackra blad 30 cm april-juni, sol-skugga, perfekt under träd och buskar. 75 kr
10. Eryngium planum 'Blue Hobbit' **Rysk martorn** stålblå, rikblommande, kompakt perfekt i stenparti och kruka, juli-sep 30 cm sol, väl-dränerat, biväxt. Snitt. 65 kr
2. Eryngium varif. 'Miss Marble'. **Marmormartorn** silvergrå blommor, 40 cm, vit-grönmarmorerade dekorativa blad, juli-aug. Soligt och väl-dränerat, läge, stenparti. Biväxt. Fin till snitt. 65 kr
19. Eutrochium/Eupatorium mac. 'Atropurpureum' **Fläckflockel** mörkrosa 250 cm aug-okt, förlänger säsongen, pampig, älskas av fjärilar! Snitt. 75 kr
- 3, 14. Euphorbia epithymoides/polychroma **Gulltörel** limegul 40 cm, dekorativ under mycket lång tid, röd höstfärg. Sol, väl-dränerat, stenparti. Snitt. 45 kr

7. Euphorbia myrsinites **Myrtenörel** limegul med blådagliga tjocka blad, 25 cm sol, april-juni väl-dränerat tex stenparti, mycket dekorativ vintergrön. 55 kr
13. Euphorbia palustris **Kärrörel** limegula blomkronor, friskt gröna blad. Fantastisk hela säsongen, fin höstfärg, doftande, fjärilsväxt! 95 kr
13. Eurybia/Aster spectabilis **Österländsk prälaster**, lysande violetta blommor, 40 cm, smala blad, aug-okt, förlänger säsongen. Fin till snitt. 55 kr
7. Fragraria x rosea 'Lipstick' **Rosensmultron** lysande 'läppstiftsrosa-röda' blommor, 20 cm, maj-sep, friska gröna blad som är vintergröna, fin marktäckare. Får ätliga frukter. Fin även i ampel, kruka och balkonglåda. Sol-halvskugga. 45 kr
19. Filipendula vulgaris **Brudbröd** gräddvita skira blommor, 40 cm, juni-juli sol-halvskugga, ej torrt, biväxt. Snitt. 45 kr

**Näva/Geranium. De flesta nävor är tåliga och mycket bra som marktäckare och vävare som binder samman planteringar i rabatt och kruka.**

8. Geranium 'Azure Rush' **Trädgårdsnäva** ljust blåviolett med vit mitt och teckning, stora blommor, 30 cm, juni-sep, vanlig lätt fuktig trädgårdsjord. Lång blomning, kompakt växtsätt 78 kr
- 7, 8 Geranium cant. **'Biokovo' Liten flocknäva/Biokovonäva** blekrosa, 20 cm vackert skurna doftande blad, juni-juli, sol-halvskugga, vintergrön, stenparti. Fjärilsväxt. 45 kr
8. Geranium cant. **'Karmina' Liten flocknäva** ljust violett, juni-juli, sol-halvskugga. Doftande bladverk. För kant och stenparti. 45 kr
8. Geranium cant. **'St Ola' Liten flocknäva** Rent vit med doftande bladverk som får fin höstfärg. 20 cm, juni-juli. Lättodlad och torktålig. 45 kr
8. Geranium macrorrhizum **Flocknäva**. Violetrosa, 30 cm, juli-aug, mycket lättodlad torktålig även i skugga. Doftande blad som får fin höstfärg. Suverän marktäckare. 45 kr
14. Geranium mac. **'White Ness' Flocknäva** rent vit, 30 cm. maj-juli sol-skugga mörkgrönt bladverk, stenparti. 65 kr
8. Geranium magnificum **Kungsnäva** Stora mörkt blåviolettera blommor. 60 cm juni-juli. Gammal odlingsvärd näva. Fin och fyllig i rabatt. Vackert bladverk som får fin höstfärg. 55 kr
8. Geranium phaeum **'Album' Brunnäva** vita skira blommor med ljusgrönt bladverk. 40 cm, sol-skugga! Utmärkt i woodland och som fyllnad i rabatter. Klipp ner efter blomning för att få nya blad. 55 kr
8. Geranium phaeum **'Samobor'. Brunnäva** rödvioletta blommor, gröna blad med rödbrun teckning. Utmärkt i woodland och som fyllnad i rabatt. 60 cm. Sol-skugga! Klipp ner efter blomning för att få nya friska blad. 55 kr



8. Geranium '**ROZANNE'** **Trädgårdsnäva** klarblå stora blommor med vit mitt. Låång blomning juni-sep. Ej för torrt. Buskigt utbrett växtsätt. Utsedd till Århundradet växt! Förälder till 'Azur Rush' med liknande egenskaper men kompaktare växtsätt. 78 kr
8. Geranium sang. '**Album'** **Blodnäva** vit 25 cm maj-juli sol. Mörkgröna blad, fin höstfärg gärna torrt, tål salta havsvindar. Fin i rabattkant, stenparti och kruka. 45 kr
8. Geranium sang. '**Apfelblüte'** **Blodnäva**. Varmt ljusrosa, strimmig, maj-juli 25 cm sol fin i rabattkant, stenparti och kruka. Bronsröd höstfärg på bladen, gärna torrt, tål salta havsvindar. 45 kr
8. Geranium sang. '**Max Frei'**. **Blodnäva** ceriseröd, juni-aug, 15 cm, sol, lätt odlad. Klarar torra och salt havsvindar. Fin röd höstfärg på bladen. 45 kr
8. Geranium sanguineum. **Blodnäva** rödviolett, 30 cm, vildväxande i Sverige, sol, tuvbildande, lättodlad. Bra kantväxt, fin i naturliga rabatter och på trädgårdsäng fjärlsväxt, juni-juli, gärna torrt. Röd höstfärg. 45 kr
8. Geranium '**Summer Skies'** **Trädgårdsnäva** fyllda violetta blommor och grönt flikigt bladverk. 50 cm juni-juli sol-halvskugga. För rabatt och naturliga planteringar. Bra vävare. 78 kr
7. Geranium prat. '**Dark Reiter'** **Ängsnäva** intensivt blåviolett, 25 cm, plommonröda blad kompakt växtsätt, juni-aug, sol-halvskugga, stenparti 55 kr
23. Geranium prat. '**Splish Splash'** **Ängsnäva** blå-vit 'handmålad!' 50 cm juni-juli sol-halvskugga 55 kr
5. Geum chil. '**Blazing Sunset'** **Nejlikerot** stora fyllda röda blommor på höga stammar 60 cm ovan fräckt grönt bladverk, kompakt men lättodlad, klarar torra i bra jord, juli-sep, ljuvlig, sol-halvskugga. Fin till snitt. 45:-
7. Geum cocc. '**Koi'** **Röd nejlikerot** elegant orange på korta stänglar, 30 cm, stenparti, tuvbildande, grönt svart ludet bladverk. Sol-halvskugga. Snitt. 45 kr
2. Geum triflorum **Fjädernejlikerot** nickande gammalrosa blommor, vackra flikiga blad 25 cm maj-aug, sol-halvskugga, prärieväxt, väl-dränerad jord, stenparti, får fjäderlika fröställningar. Fin till snitt. 55kr
22. Gillenia trifoliata **Trebladsspira** vita stjärnblommor med rosa jun-augusti ,mycket vackert bladverk också på hösten! Mjukar upp och binder samman rabatten. Tål blåst! Från full sol till halvskugga i woodland, 80 cm. Från Nordamerikas ljusa skogar. Ett skirt men tåligt smycke i rabatten hela säsongen. Fin till snitt. 65 kr

**Hemerocallis/dagljiljor**, lättskötta och pålitliga! Även tidig vår är bladen mycket dekorativa, med sina limefärgade tungor som skjuter upp ur jorden. Plantera med blåblommande lökar, som regnbågsiris (Iris reticulata), blå krokus och rödstammig korallkornell för extra våreffekt! Dagljiljor drabbas inte av liljebaggar.

24. Hemerocallis '**Artic Snow**' **Dagljilja**. Vaniljvit med gulgrönt svalg, juli-aug 60 cm sol-halvskugga. 65 kr
24. Hemerocallis '**Frans Hals**' **Dagljilja** tvåfärgade blommor i rött och gult. Juni-aug. Sol-halvskugga. 65 cm pålitlig 48 kr
24. Hemerocallis '**Green Flutter**' **Dagljilja** limegrön med grönt svalg, juli-aug, 60 cm sol-halvskugga. 65 kr
24. Hemerocallis '**Happy Returns**' **Dagljilja** solgula blommor, smala liljeblad, blomrik! Lång blomning, Sol-halvskugga maj-september 65 kr
24. Hemerocallis '**Pardon me**' **Dagljilja** mörkt vinröd med gult svalg juni-sept, lång blomning, 45 cm. 65 kr
24. Hemerocallis '**Sammy Russel**' **Dagljilja** varmröd med gult svalg. Sol-halvskugga. Juli-aug 60 cm 48 kr
24. Hemerocallis '**Stella de Oro**' **Dagljilja** guldgul, lång blomning. Maj-sep. 25 cm. Doftande! 48 kr
24. Hemerocallis '**Strawberry Candy**' **Dagljilja** ordgubbseferrättsrosa med röd och gul mitt. Juli-aug, 65 cm, sol-halvskugga 65 kr
17. Helenium aut. '**Helena Red Shades**' **Solbrud** tegelfärgade blommor i olika nyanser, 120 cm juli-okt, biväxt, sol-halvskugga ej för torrt, fin till snitt, förlänger säsongen! 55 kr
2. Helichrysum thianschianicum '**Goldkint**' **Bergeternell/Hedblomster**, 30 cm, svalt vaniljgul, silvrigt bladverk, stenparti, sol, tål torr sandmark, marktäckare, fin till snitt både färsk och torkad, rabatter och krukor 55 kr
22. Heliopsis hel. scab. '**Bleeding Hearts**' **Dagöga** läckert tegelorange nyanser med mörkt purpurfärgade blad, svarta, stadiga stammar, 120 cm sol, klipp överblommat, biväxt, fin till snitt. Juli-okt. 45 kr
18. Heliopsis scabra '**Summar Sun**' **Dagöga** solgul 120 cm sol halvfull, bra till snitt, biväxt . 45 kr
17. Helleborus hybr. Orientalis. **Orientalisk julros/Hybridjulros** 35 cm sol-halvskugga, feb-junii denna vår egen blandning kan det dyka upp helt nya sorter. Lättodlad och pålitlig. Vill inte stå blött. Humleväxt.
6. Heuchera micrantha **Småblommig alurot/Lönnalunrot**, vit med lätt vågiga blad, vintergrön, 40 cm, sol-halvskugga, maj-augusti, stenparti. Snitt. 45 kr
4. Heuchera sang. '**Coral Petite**' **Blodalunrot**, lysande mörkröda klockvippor, rikblommande kompakt vintergrönt bladverk, 30 cm, juni-aug , stenparti, fin i kruka, kant och till snitt. 45 kr

**Välkomna in i Hostornas värld!** Var känner du dig mest hemma? Under de enorma bladen hos 'Empress Wu' eller de pyttesmå 'Blue Mouse Ears'? Bland de soliga limefärgade, de vilsamma blådagliga eller de kontrastrika vitkantade? Funkian/Hostan är en gammal älskad trädgårdsväxt för något fuktighetshållande jord i halvskugga. Kombinera med lökväxter på våren. Då sticker enbart hostans små pennspetsliknande knoppar upp, medan lökväxterna får briljera. När lökblasten vissnar ner kommer Hostan och brer ut sina dekorativa blad i ett förlåtande skådespel. Man skulle kunna odla funkia enbart för att de är så användbara i buketter. Bladen som stomme/kant, blommorna för höjd. Ofta är blomfärgen ganska mild, så att komplettera med färgrikare snittblommor från trädgården, gör att alla kommer till sin rätt. Fina i woodland, vid vatten, i kruka och till snitt! Värdefulla och användbara i de flesta planteringar.

9. Hosta **'August Moon' Funkia** generösa limegröna blad, lyser upp! Ljusviolettera blommor.  
Aug-sep 80 cm, halvskugga, klarar de flesta jordar. 65 kr
9. Hosta fort. **'Aureomarginata' Blomsterfunkia**, limekantade blad, violetta blommor  
juli-aug. 50 cm. Värdefull i de flesta planteringar. 65 kr
9. Hosta **'Autumn Frost' Funkia**. Blågröna blad med dramatisk bred limefärgad kant.  
Juli-aug 40 cm. 78 kr
9. Hosta **'Big Daddy' Funkia** Stora buckliga blådagliga blad. Vita blommor! Juli-aug  
Halvskugga. 70 cm, 85 kr
9. Hosta **'Blue Mouse Ears' Funkia** runda små blågröna blad. Ljusviolettera blommor.  
Tuvbildande miniatyrsort. Plantera i kant, små grupper eller som  
stilleben i kruka. 20 cm halvskugga-skugga. 65 kr
9. Hosta tard. **'El Nino' Blåfunkia**. Spetsiga blågröna blad med smala vita kanter.  
Ljusviolettera blommor. Juli-aug. 40 cm. 78 kr
9. Hosta **'Empress Wu' Funkia** blågröna till gröna riktigt stora blad. Ljusviolett blom.  
Maffig sort. Utmärkt i woodland, vid vatten och till snitt. 100 cm! 85 kr
9. Hosta fort. **'Fire & Ice' Blomsterfunkia** små bländande vita blad med mörkgrön kant.  
Ljusviolettera blommor. Juli-aug. 35 cm. 78 kr
9. Hosta tard. **'First Frost' Blåfunkia**. Små blågrå blad med gul kant.  
Ljusviolettera blommor, juli-aug. 70 cm. 78 kr
9. Hosta fort. **'Francee' Blomsterfunkia** gröna ofta skålformade blad med smal vit kant.  
Ljusviolettera blommor. 78 kr
9. Hosta **'Guacamole' Funkia**. Guldgula/olivgröna blad. Ljusviolettera blommor.  
Halvskugga. Juli-aug. 60 cm. i Woodland, vid vatten, i kruka och till snitt.  
Doftande. 78 kr
9. Hosta tard. **'Halcyon'. Blåfunkia** Små vackra stålblå blad. Ljusviolettera blommor.  
juli-aug. 30 cm. 65 kr

9. Hosta tard. **'June' Blåfunkia** små limegula blad med blågröna penseldrag i kanterna.  
Ljusviolett blommor. Juli-aug. 50 cm. 78 kr
9. Hosta **'Night Before Christmas' Funkia** vit/gröna smala blad. Ljusviolett blom.  
Juli-aug. 30 cm. Woodland, vid vatten, i kruka och till snitt. 65 kr
9. Hosta fort. **'Patriot' Blomsterfunkia.** Mörkt gröna blad med bred kritvit kant.  
Ljusvioletta blommor. Juli-aug. 50 cm. 78 kr
9. Hosta **'Purple Heart' Funkia.** Friskt gröna blad med mörkröda stammar.  
Mörkvioletta blommor. Mycket dekorativ! Juli-aug. 40 cm 78 kr
9. Hosta **'So Sweet' Funkia** Gröna blad med vitgul kant. Vita doftande blommor!  
Juli-sep. lång blomning 30 cm. 65 kr
9. Hosta **'Sum and Substance' Funkia** Stora gulgröna blad, ljusvioletta blommor.  
Juli-aug. 90 cm 65 kr
9. Hosta fort. **'Twilight' Blomsterfunkia** mörkgröna blad med gul kant. Ljusvioletta  
blommor. Juni-aug. 50 cm. 65 kr
9. Hosta **'Wide Brim' Funkia** Gröna blad med gräddvit kant. Ljusvioletta blommor.  
Juli-aug. 50 cm. 65 kr
9. Hosta sieboldiana **Daggfunkia.** Buckliga blågröna blad. Ljusvioletta blommor.  
Juli-aug. 60 cm 48 kr
9. Hosta sieboldiana **'Elegans' Daggfunkia.** Stora buckliga blådagliga blad.  
Ljusvioletta blommor. Juli-aug. 60 cm. 78 kr
9. Hosta **'Great Expectations' Daggfunkia.** Limegula blad med bred blågrön kant. Vita  
blommor, juli-aug. 80 cm 78 kr
7. Houtonia cordifolia **'Chameleon' Brokigt ödleblad** vitblommande, rödvitgrönbrokiga blad,  
30 cm jun-jul sol-halvskugga gärna fuktigt, plockas och äts som spenat i  
Nepal/Himalaya. 65 kr
6. Hylotelephium/Sedum **'Carl'. Kärleksört** vinröd-rosa 60 cm juli-sep sol-halvskugga ståtlig.  
Älskas av fjärilar, bin och humlor. Till snitt. 55 kr
4. Hylotelephium **'Autumn Joy/Herbstfreude' Röd kärleksört**, brunröd, 50 aug-okt sol-  
halvskugga rikblommande. Till snitt. 45 kr
3. Hylotelephium spec. **'Brilliant' Kinesisk kärleksört** rosa-violett, grågröna blad,  
30 cm aug-sep sol-halvskugga, förlänger säsongen . Tål torka. Fin till snitt. 45 kr
- 19 Iris germanica "Ciel et Mer" (Himmel och Hav), **Trädgårdsiris**, 95 cm  
fantastisk lavendelblå och vit, juni-juli, full sol, gärna torrt. 95 kr
1. Lamium mac. **'White Nancy' Rosenplister** vitblommande med vitstrimmiga blad,  
5 cm, april-juni marktäckare, lyser upp i skuggiga lägen! Sol-skugga. 45 kr

4. Lathyrus vernus '**Heavenly Blue**' **Vårärt** lysande himmelsblå! 25 cm april-maj, stenparti.  
75 kr
3. Lathyrus vernus '**Rosenelfe**' **Vårärt**, vit-rosa, 40 cm, april-maj, sol-skugga, stenparti.  
55 kr
19. Lavatera thuringiaca '**Barnsley**' **Gråmalva** den vackraste rosa, med mörkare mitt.  
Mattgrönt bladverk. Juni-okt. 120 cm. soligt väldränerat näringsrik jord.  
Övervintrar väldränerat i zon 1. 65 kr
17. Leucanthemum x sup '**Brightside**' **Jätteprästkra** lysande vit med gul mitt 80 cm, friskt  
bladverk speciellt kraftig och stabil, juni-aug. fin till snitt. 55 kr
7. Lewisia cotyledon '**Elise mix**' **Broklewisia** underbara färger 20 cm sol,  
stenparti och kruka. Tål hetta! Lång blomning, maj-september. 55 kr
13. Ligularia dentata '**Midnight Lady**' **Klippstånds** 100 cm gyllene strålblommor, juli-sep  
stadiga mörka stammar, kompakt bronsfärgat bladverk, mörkvioletta-svarta på  
våren, fin kontrast. Både blad och blommor är fina till snitt!  
Juli-sep, sol-halvskugga, ej torrt. 75 kr
13. Ligularia przewalskii. **Spirstånds** milt gula spiror på svarta stammar, över djupt flikiga  
blad, 150 cm, sol-halvskugga, ej torrt, juli-sep. Både blad och blommor är  
fina till snitt. 75 kr
0. Lilium martagon 'Album' **Krollilja** 80 cm, vit juni-aug. Sol-halvskugga Ej för torrt.  
Fin till snitt. 55 kr
0. Lilium martagon. **Krollilja** 100 cm, rosa nyanser. Juni-aug. sol-halvskugga.  
Fin till snitt. Ej för torrt. 55 kr
6. Lithospermum purpurocaeruleum **Bergstenfrö** lysande blå, 20 cm maj-juni sol och torrt,  
stenparti sprider sig med rotlöpare. 45 kr
21. Lunaria rediviva. **Månviol**. vit med ljus lavendelton, doftar, lyser upp. Maj-juni. 80 cm  
Sol-skugga. Vackra fröställningar, även som eternell. Fin till snitt. 65 kr
3. Meconopsis cambr. 'Aurantica' **Walesisk vallmo**, enkel, milt orange, 40 cm, juni-sep  
sol-skugga, stenparti och woodland. 55 kr
2. Meconopsis cambrica **Engelsk vallmo** 40 cm, lyser upp, gul enkel, håriga, djupt skurna  
blad, juni-sep, beskrevs redan av Carl von Linné. 55 kr
10. Meconopsis grandis/sheldonii '**Lingholm**' **Blå Bergvallmo**, tibetansk, otroligt blå!  
80 cm, stora blommor, halvskugga mullrikt, ej torrt på sommaren. Världsbävret!  
95 kr
15. Monarda did. '**Prairy Night**'. **Temynta** purpurlila, 80 cm, juli-aug, ej torrt! Sol-halvskugga.  
Används som te- och fjärilsväxt av nordamerikanska indianer. Snitt. 45 kr

4. Nepeta faas. 'Dawn to Dusk' humlor! O fjäril! **Kantnepeta**, lilarosa, som skymning och gryning! 50 cm, jun-sep, sol, bi- och fjärilsväxt, lång blomning, tacksam, rådjur, harar o sniglar lämnar alla nepeta ifred. Snitt. 45 kr
1. Nepeta faas. 'Dropmore Blue'. **Kantnepeta** lysande blå-violetta blommor 45 cm, maj-sep, tål torka, bi-och fjärilsväx, lång blomning, sol-halvskugga. Snitt. 45 kr
7. Nepeta faas. 'Walker's Low' **Kantnepeta** lavendelblå 50 cm maj-sep sol, lång blomning, bi- och fjärilsväxt, tål torka. Snitt. 45 kr
- 15, 16. Nepeta 'Souvenir D'André Chaudron'. **Stor Drakblomma** mörkt lavendelblå ax, 45 cm juni-sep sol, tål torka, bi- och fjärilsväxt. Snitt. 55 kr

**Pioner**, har varit och är, älskade och eftertraktade sedan hundratals, en del över tusen år. En pion kan överleva många år, även i en övergiven trädgård. Plantera pionerna ytligt, som de står i krukorna. Där de nya skotten skjuter upp från de tjocka rötterna, där vill de se ljuset! Om dina pioner inte vill blomma kan det bero på att kompost eller jord hamnat för högt upp på stammarna. Pyssla om dem genom att ta bort en del av jorden eller lyft pionen när den är i vila. Pionerna trivs i mulldik lite tyngre lerjord. Sol till halvskugga. Pionerna passar mycket bra till snitt. En del sorter får tunga stora blomhuvuden, som är svåra att hålla uppe efter regn. Då kan man välja att stötta med tex pionstöd eller också kan man plantera mjuka nävor framför och låta pionen lägga sina blomhuvuden där. Det passar utmärkt att plantera senblommade liljor bakom pionerna. När liljornas blad vissnar, är pionens fortfarande gröna och fina. Läs och lär mer tex hos Svenska Pionsällskapet <https://pionisten.se>  
Nya pioner finns nu, i 2 literskruka och vissa i 4-liters, framställda på bordet framför kassan.

0. Paeonia '**Bartzella**' Itoh-buskpion Stora fyllda gula blommor. Perenn halvbuske. Även vacker i bukett. Doftande. Juni-juli, sol. 100 cm. Fint bladverk med härlig höstfärg. 4 L 345 kr
- 0 Paeonia '**Buckeye Belle**' Luktpion Mörkaste mörkröd, nästa svarta halvfyllda blommor! 75 cm juni-juli. Bland de tidigaste. Vacker i bukett. Doftande. 2 L 185 kr
0. Paeonia '**Coral Charm**' Luktpion Korallrosa halvfyllda blommor. Fin även i bukett. 90 cm. Juni-juli. 2 L 185 kr
0. Paeonia '**Garden Lace**' Pion. Anemonformade stora babyrosa blommor. Kronbladen med vågiga kanter och lockig guldgul mitt. Våldoftande 75 cm. Rikblommande och tålig. 2 L 185 kr
0. Paeonia '**Lovely Rose**' Pion Mjukt rosenröd, halvfylld, elegant. Starka stjälkar. 80 cm. Behöver inte stöd. Har alla rosens fördelar men inga nackdelar. Söt, kryddig våldoft. 2 L 185 kr
0. Paeonia '**Pink Hawaiian Coral**' Pion Halvfyllda korallrosa blommor med solsken/gult i mitten. 90 cm, juni-juli. 2 L 165 kr
0. Paeonia lactiflora '**Bowl of Beauty**' Luktpion, fuchsiarosa yttre kronblad, vanlijgul till vit mitt. Japansk form, Starka stjälkar, 100 cm. God doft. Många sidoskott. 2 L 145 kr

0. Paeonia lactiflora '**Celebrity**' Luktpion rufsiga mörkrosa/vita, välformade, blommor på stadiga stjälkar. 90 cm. Juni-Juli. 2 L 185 kr
0. Paeonia lactiflora '**Duchesse de Nemours**' Luktpion Fylld vi med svagt gul mitt med grön ton. Juni-juli. 80 cm. Flera sidoknoppar. Härlig doft av liljekonvalj. Mycket populär, perfekt till snitt, 2 L 145 kr 4 L. 295 kr
0. Paeonia lactiflora '**Festiva Maxima**' Luktpion. Fylld I vitaste vitt med små körsbärsröda 'stänk'. 95 cm. Underbar stark doft. Mycket rikblommande. Bra till snitt. 2 L 145 kr
0. Paeonia lactiflora '**Gardenia**' Luktpion Öppna mildrosa blommor som bleknar till vitt. Tjocka rödtonade stammar. 80 cm. Mild doft. En av de vackraste vita. 2 L 185 kr
0. Paeonia lactiflora '**Honey Gold**' Luktpion dubbel japansk form, vita kronblad med guldgula ståndare. Som en vitgul bomb. 75 cm. Många sidoknoppar, starka stjälkar och underbar doft. 2L 185 kr
0. Paeonia lactiflora '**Immaculée**' Luktpion vit med mörkröda märken. Vålloftande, Många sidoknoppar. 80 cm. 2 L. 145 kr
- 0 Paeonia lactiflora '**Karl Rosenfield**' Luktpion halvfylld till fylld klart karminröd med guldgula ståndare. Mycket rikblommande. Starka stjälkar, 90 cm. Fin till snitt. 2 L 145 kr 4 L 295 kr
- 0 Paeonia lactiflora. '**Laura Dessert**' Luktpion anemonformad. Ljusrosa som blir helt vit. Citrongul mitt. Upprätt växtsätt. Doftar. 80 cm Juni-juli. Stadig, behöver inte stöttas. 2 L. 185 kr
0. Paeonia lactiflora '**Nymphe**' Luktpion. Stora enkla rosa blommor. Doftande. Juni-juli. 80 cm. 2 L 145 kr
0. Paeonia lactiflora '**Pecher**' synonym med '**Noemi Demay**' Luktpion. Fyllda rosformade blommor. Många sidoknoppar. 70 cm. Mycket rikblommande. Berömd för sin starka, goda doft. Används i fransk parfymtillverkning. 2 L 145 kr
0. Paeonia lactiflora '**Red Magic**' Luktpion riktigt djupt röd blomfärg som håller även i starkt soliga lägen. 70 cm. Mer doft än andra. 2 L 145 kr
- 0 Paeonia lactiflora '**Sarah Bernardt**' Luktpion Fyllda kyligt ljusrosa blommor, Mycket rikblommande 90-100 cm. Flera sidoknoppar. Kan behöva stöd. Svag doft. Uppskattad som snittblomma. 2 L 125 kr. 4 L 295 kr
- 0 Paeonia lactiflora '**Shirley Temple**' Luktpion. Fylld rosformad, mjukt ljusrosa som bleknar till vitt. Stora blommor, 20 cm i diameter. Några sidoknoppar. Kraftiga stjälkar, mild doft 80-90 cm. 2 L 125 kr.
0. Paeonia lactiflora '**Sorbet**' syn. '**Eden's Perfume**' Luktpion. Bombformad blomma i tre lager. Mörkrosa bas, vaniljvit och överst en karamellrosa tofs. Trevlig stark doft. Några sidoknoppar. Perfekt till snitt. 2 L. 145 kr

0. *Paeonia lactiflora* '**White Wings**' Luktpion Anemonformad vit. Högväxt och rikblommande med gult 'rufs'. 90 cm. Stora blommor. Bi- och humlefavorit. Röda märken. Lätt doft. 2 L 145 kr
0. *Paeonia* '**Claire de Lune**' Luktpion Enkla ljusgula blommor. Buskigt växtsätt. En raritet. 60 cm, juni-juli. 4 L. 295 kr
0. *Paeonia lactiflora* '**Paula Fay**' Luktpion Halvfyllda nästan självlysande karmosinröda blommor med vaxartade kronblad. Orange mitt. Mycket rikblommande i soliga lägen.. Starka stjälkar. 80 cm. 4 L 295 kr
19. *Peltiphyllum/Darmera peltata* **Sköldbräcka** ljusrosa små blommor med mörkare rosa mitt i blomklasar på bara stammar, april-maj, dekorativa gröna glansiga blad efter blomning. Dekorativ höstfärg. 90 cm, Fuktighet och näringsrik jord sol-halvskugga. Lättodlad växt som bidrar med dramatik i trädgården. 115 kr
22. *Phalaris arundacea* var. 'Picta' **Randgräs** dekorativt vitstrimmiga blad, 100 cm, sol-halvskugga lättodlad tex i kruka, sprider sig. Snitt. 55 kr
17. *Phlomis russeliana* **Lejonsvans/Pagodblomma** 100 cm, juni-aug milt gula blombollar i våningar, friska kraftiga blad, vacker även som vinterståndare, särskilt om snön lägger sig. Juni-aug, fin till snitt. 75 kr
- 4, 7. *Phlox divaricata* 'Clouds of Perfume' Blåflox ljuvligt lavendelblå, doftande blommor, mattbildande, 30 cm maj:juni för stenpartier, på murar och kanter där jorden är väl-dränerad och näringsrik. Sol-halvskugga. 45 kr
- Phlox paniculata*, **Höstflox** Sol-halvskugga, ej torrt. Gammaldags torpväxt, lättkött och långlivad. Bi- och fjärilsväxt. Undviks vanligen av sniglar. Alla höstflox är fina som doftande snittblommor. Klipp bort överblommat så förlängs blomningen. Uttorkning kan leda till mjöldagg. Plantera höstflox en bit in i rabatten med t.ex. stäppsalia/skogssalia/ängssalia, trebladsspira, violruta, rudbeckia och solhatt. Fler sorter hoppas vi ska bli klara under säsongen.
- 14, 22. *Phlox pan.* 'Mount Fuji'/'Fujiyama' **Höstflox** rent vit, frisk och stark! 85 cm. Aug-okt. Lyser upp trädgården länge. En favorit som står emot mjöldagg. 65 kr
20. *Physostegia virg.* 'Schneecrone' **Vit drakmynt**, 80 cm aug-sep sol-halvskugga. Rent vit, stadig och klassisk. 80 cm. Fin till snitt. 55 kr
5. *Phuopsis/Crusianella stylosa* **Bollmåra/Rosenskogsmärke**, 20 cm bollar med purpurrosa små blommor. Stenparti och kant. Blommar om, fin marktäckare. Juni-sep. 55 kr
2. *Platycodon* 'Fuji Blue'. **Praktklocka** blå spännande 'ballongblomma', 50 cm sol, juni-aug sol-halvskugga lång blomning, stenparti, rabatt och till snitt. 55 kr
3. *Platycodon gr.fl.* 'Astra Pink semidouble' **Praktklocka** 10 cm låg fin i kruka. Rosa, en del dubbla blommor, sol-halvskugga, juni-aug. Fin till snitt. 55 kr
5. *Platycodon gr.fl.* mix hybr. **Praktklocka**, rosa, vita, blå blandade färger, 50 cm, sol-halvskugga. Fin till snitt. 55 kr



7. Podyphyllum hexandrum **Indiskt Fotblad** vitrosa vackra blommor, röda tomatliknade frukter. Fina blad! Mullrikt, ej torrt. April-maj, halvskugga-skugga, 50 cm.  
'Himalayan May Apple' på engelska 65 kr
6. Potentilla atrosang. 'Scarlet Starlit'. **Blodfingerört/Silkesfingerört** mättat mörkröd med gul mitt, maffig, 30 cm, kompakt växtsätt. Stenparti och kant, vackra gröna blad med silverskimmer. Full sol. Juni-aug lång blomning. Mager jord.  
Passar i grusträdgård och kruka. Bra vävare. Undviks av rådjur. 45 kr
6. Potentilla megalantha **Storblommig fingerört** guldgul, filtlika blad som blir vackert citrongula på hösten, stenparti o kant, maj-juli, sol-halvskugga, 30 cm. 45 kr
20. Potentilla rupestris. **Smultronfingerört/Trollsmultron** vit med rosa stammar, friskt gröna blad 45 cm juli-aug. Stenparti o rabatt. Full sol, väldränerat. 45 kr
14. Potentilla thurberi 'Monarchs Velvet' **Rostfingerört** stora sammetsröda enkla blommor med mörkt öga, grågrönt bladverk, sol-halvskugga, stenparti o rabatt 40 cm.  
Juni-aug. 45 kr

**Primula** Först ut bland alla primulor är förstas den solälskande **gullvivan, Primula veris**, en av de viktigaste näringskällorna för de första pollinatörerna, humlor, fjärilar och bin. Linné beskrev det som att gullvivan blommade 'från svalans ankomst till granens blomning'. Den växer naturligt från Norden, Skottland, Irland, till Spanien i väst och Altajbergen i Ryssland, på gränsen till Mongoliet och Kazakstan i öst.

Har du ett halvskuggigt, lite fuktigt parti i trädgården med t.ex. Rhododendron? Visst är det vackert när de blommar men sedan står de mörka resten av säsongen. Plantera höga primulorna, kandelaberviva, japansk viva och sommarviva, framför buskarna och skuggviolruta mellan, så får du en livfull och spännande plantering under lång tid.

11. Primula Candelabra Woodside **Kandelaberviva** blandade, fruktiga färger, 70 cm, stenparti, gärna fuktigt. Maj-juli. Sol-halvskugga. Snitt. 45 kr
11. Primula beesiana. **Kandelaberviva** rödviolett i våningar, 40 cm juni-juli, stenparti, gärna fuktigt, sol-halvskugga. Snitt. 45 kr
10. Primula x bullesiana. **Brokig Kandelaberviva** gult, aprikos, rött, violett samlade i klasar, 40 cm, sol-halvskugga, juni-juli, gärna fuktigt, rabatt och woodland. Snitt.  
Undviks av rådjur 45 kr
10. Primula chionantha **Vit snöviva** vitblommande, med vackra daggiga blad. Doftande!  
Från sydöstra Tibets alpängar 4000 m ö h. april-maj, 40 cm. 65 kr
12. Primula dentata 'Alba'. **Bollviva** vit klotformad blomställning, från Himalaya, 25 cm maj-juni, stenparti och kant, ej för torrt, sol. 45 kr
11. Primula dentata 'Blue selection'. **Bollviva** mörkt blåviolett klotformad blomställning 25 cm stenparti och kant, maj-juni, ej för torrt, sol. Från Himalaya 45 kr

12. *Primula florindae*. **Sommarviva** citrongul, kopparorange, hängande klockformade doftande blommor. Från Tibet och sydvästra Kina, 60 cm gärna fuktigt, som surjord och woodland, sol-halvskugga, fin till snitt, underbar! 45 kr
12. *Primula jap.* 'Alba' **Japansk viva** vit med gult öga 40 cm gärna fuktigt, sol-halvskugga, juni-aug. Snitt. 45 kr
10. *Primula japonica* 'Appleblossom' **Japansk viva** mjukt rosa med mörkare mitt. 50 cm maj-juli. Gärna fuktigt. Snitt. 45 kr
12. *Primula jap.* 'Miller's Crimson'. **Japansk viva** mörkt hallonröda blommor med mörk mitt, på stänglar, 60 cm, gärna fuktigt maj-juli. Snitt. 45 kr
- 10, 12. *Primula veris*. **Äkta gullviva** ljusgul 15 cm sol-halvskugga, föredrar kalkrik jord, rabatt och för ängar. Mycket gammal trädgårdsväxt. April-maj. Humlor, bin och fjärlars älskling! 45 kr
10. *Primula vialli* 'Miracle Red Hot Poker'. **Hyacintviva** skiftande violetta blommor med röd topp, 30 cm juni-augusti, spektakulär! Gärna fuktigt läge. Fin till snitt. Kallas 'Primulornas Rolls Roys!' 65 kr
7. *Pseudofumaria/Corydalis lutea* **Gul nunneört** gula blommor, tunna ljusgröna blad. 25 cm maj-sep, lätt fuktigt sol-skugga, mellan stenar och i murar. Sprider sig där den trivs. 45 kr
5. *Pulsatilla vulg.* 'Rote Glocke'. **Backsippa**, vackert vinröd, ludna blad, fina fröställningar. 15 cm, sol, gärna torrt. April-maj. Dekorativ hela säsongen! 55 kr
15. *Rudbeckia triloba* 'Black Jack Gold'. **Treflikarudbeckia** runda gyllene blommor med stor mörk mitt 100 cm. Juli-okt. Sol. Bi- och fjärlsväxt. Kompakt, väl förgrenad, extra värdefull för sin sena, rika blomning. Långlivad, fin till snitt. Undviks av rådjur. 55 kr
21. *Rudbeckia tril.* 'Prairie Sun' **Treflikrudbeckia** trefärgad med gula kronbladsspetsar. orange krans runt mintgrön mitt. Dekorativ. 70 cm förgrenad med rik blomning. Storblommig och stabil. Juli-okt, värdefull för sin sena blomning. Snitt. Undviks av rådjur. 55 kr
17. *Salvia glutinosa* **Klibbsalvia** vaniljgul klibbiga blommor, vackra blad, från Himalaya 80 cm juli-sep, sol-skugga, även i skog, innehåller eteriska oljor, klarar dåliga förhållande, även torr skugga och kan därför bre ut sig, värdefull för sin långa blomning. 'Jupiter's sage' eller 'Jupiter's distaff' (salvia eller slända, på engelska) 55 kr
- Stäppsalia-skogssalvia** Klipp överblommat för att få ny rik blomning. Pålitlig. Älskas av fjärlar och bin. Alla salviorna är fina till snitt! Men inte uppskattade av rådjur! Sylvestris är hybrid mellan stäppsalia och ängssalvia. Från stora delar av Europa, sydvästra Asien, Kaukasus.
4. *Salvia sylv./nem.* 'Blauhügel/Blue Hill' **Skogssalvia** lavendelblå juni-sep 40 cm sol, upprätt växtsätt. Gärna varmt och kalkrikt. Tål torka, väl-dränerad vanlig trädgårdsjord. Älskas av fjärlar och bin. Snitt. 45 kr

15. Salvia nem. **'Caradonna' Stäppsalvia** intensivt blåvioletta blomspiror på mörka stammar, 60 cm juni-sep sol, väl-dränerad vanlig trädgårdsjord. Gärna varmt och kalkrikt, tål torka. Lyfter rabatten! Snitt. 55 kr
- 3, 5. Salvia sylv./nem. **'Mainacht'/'May Night' Skogssalvia** blåviolett, 30 cm, juni-sep sol, väl-dränerad vanlig trädgårdsjord. Älskas av fjärilar och bin. Som kantväxt, i grusträdgård och i stenparti. Snitt. 45 kr
3. Salvia sylv./nem. **'Schneehügel/Snow Hill' Skogssalvia** krispigt vit! 50 cm juni-sep sol, väl-dränerad vanlig trädgårdsjord, för rabatter och grusträdgårdar. Snitt. 45 kr
19. Salvia pratensis **'Rose Rapsody' Ängssalvia** varmt ljusrosa spiror 50 cm juni-aug klipp överblommat, blommor om sep-okt. Älskas av fjärilar och bin. Snitt. 55kr
17. Salvia prat. **'Sky Dance' Ängssalvia** ljusblå spiror 50 cm juni-aug klipp överblommat så blommor den om sep-okt. Älskas av fjärilar och bin. Fin till snitt 55kr
21. Salvia pratense **'Sweet Emerald' Ängssalvia** intensivt mörkrosa spiror juni-aug, klipp överblommat så blommor den om. Älskas av fjärilar och bin. Fin till snitt. 55kr
19. Saponaria officinalis **Såpnejlika** ljust vitrosa juli-sep, 50 cm, sol, gammal torpväxt som använts som ersättning för såpa vid rengöring av ömtåliga tyger och tapeter. 45 kr
18. Senecio tangutica **Jättestånds** milt gul, buskig upprätt juli aug sol-halvskuggavanlig i Tornedalen och Finland. Lyser upp bland mörkbladiga buskar. Snitt. 55 kr
15. Sidalcea malviflora **'Party Girl' Axmalva** rosa 100 cm sol, juli-sep, lång blomning, fin till snitt. 45 kr
16. Solidago rugosa **'Fireworks' Plymgullris** skira plymer i gult, 80 cm sol-halvskugga trivs i de flesta jordar, fin till snitt. 45 kr
6. Symphyotrichum/Aster ericoides **Ljungaster** vit-krämvit 100 cm aug-okt. fin till snitt. 55 kr
14. Symphyotrichum/Aster turbinellum **Prärieaster** blåviolett 120 cm rik blomning sol- halvskugga, torktålig, sep-nov. Fin till snitt. 55 kr
15. Thalictrum aquilegifolium **'Album' Aklejruta** vita skyar av blommor, 120 cm juni-juli, sol-halvskugga fin i samplanteringar, och till snitt. Älskas av fjärilar och bin. 55 kr
19. Thalictrum del. **'Stiernehimmel' Violruta** krispigt vit, limegrönt skirt bladverk. 100 cm. juli-aug, sol-halvskugga, till snitt. Ett smycke! 65 kr
- 14, 18, 23. Thalictrum rochebruneanum var. Grandisepalum **Skuggviolruta**, lavendelblå stora blommor med gulvita ståndare i täta klasar, rikblommande med blådaggiga skira blad. 150 cm trivs i lätt fuktig, näringsrik jord, juli-sep, klipp av överblommat så blommor den om tills frosten kommer. Sol-skugga. Ett lyft för rabatten. Även som solitär, behöver inte stödjas! Underbar till snitt. Bland perenner, buskar, barrväxter

och rhododendron. För rabatt och woodland. Eftersom den är skir kan den planteras framför större bestånd av andra växter. Från Japan och Korea. 65 kr

17. Thermopsis montana **Lupinväppling** milt gula lupinliknande uppräta spiror, klöverliknande något blågröna blad, tacksam, blommor maj-juni, 90 cm, sol-halvskugga, fin med Geranium och Nepeta som ju tar över och blommor länge. Från västra USA. Sprider sig med rotlöpare och bildar större bestånd. 45 kr
3. Trollius chin. **'Golden Queen' Kinesisk smörboll.** orangegul 80 cm jun-aug sol-halvskugga ej torrt. Fin till snitt. 55 kr
15. Trollius cult. **'New Moon'. Trädgårdssmörboll** ljuvliga gräddvita stora blommor, mörkgrönt stadigt bladverk. Maj-juli. Fin till snitt. 60 cm. 75 kr
20. Verbascum chixii Album **'Wedding candles' Franskt kungsljus** vita blommor med purpur ståndare och friskt grönt bladverk. 100-150 cm, ståtlig, stadig och vacker i rabatt, äng och grusträdgård. Juli-sep. Sol. Tål mager jord och torka. Älskas av fjärilar, humlor och bin. Fin till snitt. Frösår sig i lätt jord. Klipp överblommat för en andra blomning. Undviks av rådjur och sniglar. 55 kr
17. Verbascum phoen. **'Rosetta/Antique Rose' Violkungsljus** 80 cm lysande rosa, skira blomspiror, juni-augusti för kruka och rabatt. Sol. Fin till snitt. Klipp överblommat så blommor den om. Kan vara kortlivad, så låt någon spira så sig. Torktålig. Undviks av sniglar och rådjur. 55 kr
17. Verbascum phoeniceum **'White Bride'. Violkungsljus** rent vit, skir, 60 cm, för kruka och rabatt i sol. juni-aug. Fin till snitt. Klipp överblommat så blommor den om. Sår sig i lätt jord. Undviks av sniglar och rådjur. 55 kr
16. Verbascum phoeniceum **'Violetta'. Violkungsljus** mörkt violetta spiror frisk grön bladrosett. 60 cm. Juni-aug. Klipp överblommat så blommor den om. Fin till snitt. Undviks av sniglar och rådjur. 55 kr
22. Veronicastrum virg. **'Lavendelturm' Stor kransveronika** lavendelblå nyanser, 150 cm stadig och lättodlad, tål vind och någon torka, behöver inte bindas upp. Juni-sep. Sol. Mörkgröna blad, fin till snitt. Älskas av fjärilar, bin och humlor, hela busken surrar. Fin även som solitär. Har använts i Nordamerikansk indianmedicin mot ryggvärk, feber, förstoppning samt för att rena kroppen från onda andar! 65 kr
7. Vinca major **Stor vintergröna** klarblå, härlig! 30 cm maj-juli sol-skugga. Stora friskt gröna blad, vintergrön marktäckare som är fin under buskar, barrträd och träd. 55 kr
7. Vinca minor **Vintergröna** 10 cm blå blommor maj-juli sol-skugga, fin marktäckare, vintergrön. 45 kr
7. Vinca minor 'Atropurpurea' **Vintergröna** rödviolett, april-juni, fin marktäckare, vintergrön, sol-skugga 10 cm 45 kr

**Tag gärna med emballage!**

## Grönsaksplantor - Aktuellt!

Från mitten av april, säljer vi tomatplantor, basilika, persilje-och gräslöksplantor, sättpotatis, sallats-, kål- och mangoldplantor, och kronärtskockor! De första tomaterna är Potentat, Sparta, Sungold, Gardener's Delight, Supersweet 100 och Sungold. Se tomatsorterna på sid. 24. Chili- och paprikaplantor, samt sallats-, kål- och mangoldplantor. Från **mitten av maj, tidigast:** gurka, melon, squash och pumpa. Beroende på vädret!

Tag gärna med emballage!

### Bönor och ärtor                      **9 kr**

**Brytböna 'Douglas'**, grön böna med lång skördeperiod.

**Buskvaxböna 'Goldplay'**, ny snygg guldgul vaxböna. Frisk, kraftigväxande, lättskördad.

**Störvaxböna 'Neckargold'**, för friland men går även i växthus. Medelkraftig växt.

**Socketärt 'Oregon Sugar Pod'** 'medelhög, 80-90 cm, med mycket mjälla baljor

**Chili.**                      **40 kr** Hettan mäts i Scoville , skrivs Su. Använd handskar när du hanterar frön och frukter av de starkaste sorterna.

**Citronchili 'Lemondrop'** Tunnväggig, spetsig och mycket stark gul chili, 6-8 cm lång. Aromatisk med tydlig citrusarom . Stor skörd. Används färsk i maten eller torkas. Kompakt planta . Styrka 70 000 Su.

**Fresno** Starka friska plantor som ger god skörd av bra kvalitet. Frukterna är spetsiga, upprättväxande och blanka. Ca 3x5 cm. Styrka 40 000-55 000 Su.

**Habanero 'Chocolate'** Mycket het, aromatisk chili med smak av choklad, kaffe och passionsfrukt. Kompakt planta som ger många frukter. Mörkbrun som mogen och 2-5 cm lång. Bra att torka. Styrka 375 000 Su.

**Jalapeno** Het med mycket smak. Ca 8 cm långa röd/gröna frukter. Styrka 2 500- 8 000 Su.

**Quickfire** Nyhet! Mycket tidig sort med små röda frukter, fina att använda i matlagning. Kompakt växtsätt, passar att odla i kruka. Styrka 35 000 Su

**Pimiento de Padron** Skördas omogen, grön. Om frukterna får sitta för länge blir de starka. Serveras som tapas i Spanien lätt frästa/grillade i olivolja överströdda med flingsalt. Styrka 5 000 Su. Även kallad 'Rysk roulett', för en av tio frukter kan bli riktigt stark, så var beredd!

**Pot black** Medelstark chili med mörka blad. Kompakta plantor. Ger gröna, sedan mörklila och vid full mognad svarta frukter. Blommar med lila blommor. Passar utmärkt till krukodling. Styrka 20 000 Su.

**Satans Kiss** Populär, gammaldags sort från södra Italien. Snabbväxande med röda, heta frukter, stora som pingisbollar. Fylls traditionellt med sardeller och mozzarella innan man grillar/steker dem. Styrka 40 000-50 000 Su.

**Sole d'Oro** Nyhet! gula frukter, upprättväxande planta 50-60 cm hög som ger många frukter. Frukterna blir gröna till gyllengula, ca 3 cm i diameter. Frukten kan användas färsk i matlagning, fylld, grillad eller ugnsbakad. Styrka 20 000 Su.

**Tequila Sunrise** mild men med typisk chilismak. Ca 15 cm långa orange-gula frukter. Lättodlad.

### Fänkål.                      **9 kr**

**Fänkål Finale** ger stora enhetliga vita, något flatrunda knölar. Går att skörda hela säsongen

### **Växthusgurka. 40 kr**

Plantera växthusgurkor i genomsläpplig jord, gärna på upphöjd bädd. Vattna med ljummet vatten, helst inte direkt på rothalsen. Skugga växthuset vid behov med skuggfärg eller egen blandning av krita, vatten och mjölk. Går bra att odla i samma växthus som tomater nu för tiden. Allt annat är gamla fördomar som biter sig kvar. Om tomatplantorna är tuffa som tonåringar så är gurkplantorna som spädbarn!

**Slanggurka 'Fitness'** mjöldaggsresistent, tuff sort för odling t.ex. i kallväxthus

**Minidrivgurka 'Datis'** hög mjöldaggsresistent, tidig ca 17 cm. God. Kraftigväxande plantor.

**Asiegurka 'Favorit'** Klassiker, gammal sort. Vit, för inläggning av syltgurka. Har odlats i familjen Åberg i många herrans år. Sålde på torget. Idag har de flesta glömt bort den.

### **Kapkrusbär 40 kr**

Physalis, hög, rikbärande, fantastiskt goda och dekorativa frukter.

### **Kronärtsskocka. 40 kr**

**'Vert de Provence'**, Grön från Provenc. tidig sort med stora fina holkar. Ersätter Green Globe. Ett tips är att lägga kronärtsskockorna i kallt vatten med lite ättika/vinäger innan kokning. Då blir man av med objudna gäster, för det är fler än vi som älskar skockorna!

### **Kålplantor. 9 kr.**

Glöm inte att kålen vill ha näringsrik jord

**Brysselkål 'Igor'** Kraftigväxande plantor som ger bra skörd. Enhetlig sättning med täta rosor. Går att skörda under lång tid, november – december.

**Blomkål 'Aviso'** Vit frisk blomkål. Lång skördeperiod.

**Blomkål 'Lisboa'** Nyhet! Tidig blomkål med lysande orange kompakta huvuden på 0,5-1 kg.

**Blomkål 'Purpurina'** Tidig lila blomkål, kompakta huvuden som väger 0,5 -1,5 kg.

**Broccoli 'Almora'** Stabil men sen sort, som går att skörda länge. Högrunda fasta huvuden. Små knoppar, går att lagra.

**Spetskål 'Skagen'** Snabbväxande sort, snygga mörkgröna huvuden med god smak. Bra hållbarhet.

**Spetskål 'Redbowl'** Röd spetskål. Ljusare röd än rödkål. Kraftigväxande planta.

**Vitkål/gourmetkål 'Sweety'** Plattrund vitkål. Söt och god även att äta rå.

**Svartkål/Palmkål 'Black Magic'**, 'Cavolo Nero', 'Nero de Toscana', kärt barn har många namn. Mörka blad, smaken förbättras efter frost. Använd hel eller som småblad.

**Grönkål 'Westländer'** Halvhög, krusig traditionell grönkål. Frisk mellangrön färg.

**Röd grönkål** Rödbladig, kraftigväxande, halvhög grönkål. Den milda smaken gör den lämplig både i matlagning och färsk sallader. Även användbar som prydnadskål.

### **Mangold 9 kr**

Tips: ät späda blad färska, dela stjälkar från blad och förväll var för sig. Laga som sparris respektive spenat! Bra att frysa in.

**Mangold 'Rubarb Chard'** Mangold med röda stjälkar och bladnerver.

**Mangold 'White Silver'** Gröna, släta blad med vita stjälkar. Ger rikligt - storvuxen.

**Majs 9kr** Tips: tänk på att inte salta vattnet när du kokar majs, ha stället i en nya socker. Saltet gör att majskornen knyter sig och passar bättre efter kokning, när den ska ätas.

**Sockermajs 'Tasty Sweet'** Sen sort som ger rikligt. En av de godaste sorterna.

**Melon 40kr**

**'Blue Boy'** Ny nätmelon. Fasta frukter med bra hållbarhet efter skörd. Liknar 'Aroma', den äldre svenska sorten.

**Paprika 40kr** Tips: ta bort de tre första blomknopparna så att plantan hinner växa till sig innan den börjar ge frukt. Annars kan den helt stanna av - och du får bara en paprika...

**'Astor'** Nyhet. Spetspaprika som ger 20-25 cm långa, snygga frukter. Går från grön till olika nyanser av gult vid mognad.gul

**'Bendigo'** Mognar från grön till röd. Starkväxande planta.

**'Bontempi'** grön-röd Först grön, mognar till röd, Härlig, saftig och välsmakande sort.

**'Delirio'** Orange, medeltidig paprika.

**Purjolök. 30 kr**

**'Basel'** sommar/höstsart med långa vackra skaft och uppräta blad.

**Purjolök 'Amor'** vintersort för skörd november-januari. Vinterhärdig.

**Persilja 30 kr** Tips: 1/dela varje planta i 4-5 delar vid plantering. 2/bra att frysa in grovt skuren. Lägg platt i påse, tryck ut luften och bryt av bitar under vintern till grytor, pizza, soppa, persiljesmör...

**Krusbladig 'Katinka'** snabbväxande med fin mörkgrön färg. För odling hela säsongen.

**Slätbladig 'Gigante d'Italia'**  
Kraftigväxande med stark persiljesmak.

**Selleri 9 kr**

**Rotselleri 'Prinz'** tidigaste sorten, tålig med mörkt gröna blad och vitt fast kött.

**Blad/Stjälkselleri 'Victoria'** kraftigväxande med snygga gröna stjälkar.

**Sallat 9 kr.**

Tips: om du i perioder får mer (grön) sallat än du kan äta: förväll snabbt, krama ur, hacka grovt och frysa in. Använd som spenat. Underbart även i en god buljong med en klick crème fraiche. Lägg i sallaten och mixa tills det bildas ett ljusgrönt skum. Elegant! Fast de med röda blad kan ge märklig färg...

**Ruccola 'Tricia'** kraftigväxande och frisk.

**'Lollo Rosso Anselo'** med väl färgade röda blad. Odlingssäker.

**Ekbladssallat 'Freelou'** ljusgrön ekbladssallat. Stor och snygg.

**Ekbladssallat 'Renarde'** röd ekbladssallat frisk med medelstora huvuden.

**'Little Gem Derbi'** Mörkgrön och krispig. Fin kontrast mellan det ljust gula inre och de kraftigt gröna yttre bladen.

**Isbergssallat 'Frillice'** krispig, där botten är isberg och toppen mer lik friseésallat. Grön färg, söt och saftig smak.

**Squash – 30 kr** Skörda

tidig och få små - Zucchini! Tips: Fräs skivor hastigt i het olivolja, salta och peppra, lägg till vitlök och persilja precis mot slutet och blanda ner i nykokt pasta. Frysa in råa squashskivor att ha till pasta och pizza.

**Grön 'Ambassdör'** mörkgrön odlingssäker sort, tidig och riklig skörd.

**Gul 'Yellowfin'** lysande gul mellanstor frukt, kraftig planta.

**Spagettipumpa 40kr**

'Vegetable Spagetti', mycket god och saftig 'spagetti' som man blir angenämt mätt av. Dela i halvor, förväll och fyll sedan halvorna med tomat, lök, linser och fetaost eller köttfärssås, krydda och strö ost över, gratinera i ugn.

Spara kärnorna och rosta i panna eller ugn med lite olja, salt och dina favoritkryddor.

**Jordärtsskocka 9kr/knöl** Röd, eller vita 'Bianca' (blommar med gula blommor). 10 kr/knöl

**Tomatplantor. 40 kr.**

**Green Zebra**, normaltomat gul med gröna strimmor och grönt fruktkött, fin smak

**Ebony**, normaltomat, mörkröd, brun i nacken, smakrik!

**Black Brandywine**, bifftomat, mahognyröd, sortklenod, högväxande, saftig och god

**Black Cherry**, körsbärstomat, brunsvart, tunnskalig, rikbärande, fantastisk smak

**Chocolate Cherry**, körsbärstomat, brun, söt och god.

**Dansk Export**, normaltomat, röd, tidig, rikbärande, gammal favorit

**Gardener's Delight**, körsbärstomat. Röda, runda, söta, goda. Hög, rikbärande, favorit.

**Gelbe Dattelwein**, körsbärstomat, gula, söta, små, rikbärande, i stora klasar!

**Golden Alexander**, bifftomat, orangegul, mycket smakrik

**Lena**, körsbärstomat, liten röd, rikbärande, god

**Marmande**, bifftomat, klarröd, tidig, Fast kött

**Montserrat**, bifftomat mycket fruktkött, bara få kärnor. Tomatskivorna blir som blommor

**Potentat**, normaltomat, röd klassisk sort, tunnskalig och god

**Roma**, plommontomat, mycket fruktkött, lite kärnor, italiensk matlagningstomat

**Sorrento**, stor salladstomat med smak av persika och aprikos. Ljuvlig!

**Sparta**, normaltomat, röd, smakrik, extra fast och rund

**Sungold**, körsbärstomat, orange, tidig, högväxande, söta frukter, fantastisk smak

**Super Sweet 100**, körsbärstomat, tidig, rikbärande, röd med små söta frukter

**Tigrella**, normaltomat, röd med orange strimmor

**Tiny Tim**, busktomat med små goda tomater

**Totem**, busktomat, små röda tomater, tidig och kompakt, för kruka

**Tumbling Tom Red**, ampeltomat, röd, rikbärande

**Yellow Submarine** cocktail/körsbärstomat liten gul, rikbärande, söt.

**Tag gärna med emballage!**



## Kryddväxter - för fjärilar, doft och smak

Det finns en intimitet runt kryddväxterna - en närhet till oss människor, till bin, humlor och fjärilar. De ger doft i klädkåpen och te som är lätt att dricka, även när magen är känslig. Med dem kryddar vi maten och får möjlighet att pröva nya spännande smaker från hela världen. Det går att odla stora fält med kryddväxter – men det viktigaste är närheten, en kruka på trappan eller en rabatt i utanför köket.

När jag kom till Kjell på Åbergs Trädgård 1990 hade han länge odlat många sorters kryddväxter. Sedan 1970-talet hade han stått på torget i Ystad och sålt kryddväxtplantor. Kjell hade en del samarbete med Eva Falk på Tirups Örtagård, som var först i Sverige med det som skulle tas som självklart några år senare. Då, på 90-talet skrev jag en bok som heter 'Kryddväxter, odla-laga-njut' med recept, planteringsförslag och lite hokus-pokus, utgiven på ICA bokförlag med foto av Fredrik Persson. Brukar finnas på nätet/antikvariat.

Min farmors farmor Else var klok örtkvinna i Övarp, Norra Strö, i nordöstra Skåne. När hon for med häst och vagn på uppdrag till folk i trakten, åkte ofta hennes son Sven med. Sven utbildade sig till läkare och var han än bodde, från Norrland till Hjo, planterade han trädgårdar med kryddväxter och örtartade perenner, trots att det inte alls var på modet. Runt hans döttrar doftade det också av kryddväxter. Min farmor Gunna Rasmusson, odlade örter och rosor, åt vinruta för sin hälsa och lärde papegojor att tala. Hennes storasyster Else Dahl, var ansedd i trädgårdsvärlden som författare och trädgårdsarkitekt. Redan på 30-talet sa hon om kryddväxterna: "Mest tycka nutidens människor om färgklickar, blommornas själ hittar de sällan!"

I början av 80-talet planterade min mor Karin en fin kryddgård med namnskylltar, i sin trädgård i Nyköping. Det var hon ganska ensam om! Hon torkade sin kyndel, grekiska oregano, basilika och många andra sorter och packade dem i mörka apoteksburkar. När hon senare flyttade, vände de nya ägarna kryddskylltarna utåt gatan, för att imponera på grannarna...

Några finns bland perennerna, se bänknummer. Alla älskas av fjärilar, bin och humlor!

Och människor! **E**= ettårig, **F**= flerårig. Flera sorter tillkommer under

Placering	Namn.	Pris
23.	Agastache 'Blue Fortune' <b>Anisisop</b> lysande blåviolett, 70 cm jun-sep, torktålig, sol, älskas av fjärilar, bin, humlor. Lakritssmakande te. Väldränerat. <b>F</b>	45 kr
Krydd/	Allium shoenoprasum <b>Gräslök</b> . För fjärilar och bin! Violetta blommor, fina till snitt och att torka, ätliga. Till sallader, smörgås, sill, sopp-och smörgåskrydda. Sol-halvskugga. 40 cm. <b>F</b>	30 kr
Krydd/	Atremisia absinthium, <b>Malört</b> . Grå aromatiska blad och gulaktiga blommor. Klassiska brännvinskryddan. Sol. Väldränerat. <b>F</b>	42 kr
Krydd/	Isop, Hyssopus off. 'Blue' <b>Isop</b> blåblommande. Fjäril, bi och humlefavorit. Krydda feta rätter sparsamt. Sol.-halvskugga. <b>F</b>	42 kr
7.	Clinopodium/Calamitha grandiflora <b>Rosenmynta</b> rosa rikblommande med friskt, doftande grönt bladverk. 30 cm. Maj-juli. Sol-halvskugga, väldränerad jord. Älskas av fjärilar och bin. <b>F</b>	45 kr

- Krydd/ Lavandula 'Richard Grey' **Lavendel** mörkblå med silverblad, 60 cm sol, tål torka. Älskas av fjärilar och bin. Använd små mängder i mandelskorpor, blåbärspaj eller blåbärsglass. **F** 35 kr
- Krydd/ Levistucum officinalis. **Libbsticka** God till stekt potatis, använd i små mängder som buljongförstärkning i soppor och såser. **F** 42kr
- Krydd/ Majorana hortensis **Mejram**, till (ärt-)soppor, lamm, sallad och såser. **E** 30 kr
- Krydd/ Melissa officinalis **Citronmeliss/Hjärtansfröjd** Flerårig, till drinkar, sallader, bästa teörten för avslappning och ett glatt hjärta... sol-halvskugga. Godast om den har näringsrik jord och inte för torrt. Växer generöst – så skörda ofta! **F** 42 kr
15. Monarda didyma 'Prairy Night'. **Temynta** purpurlila, 80 cm, juli-aug. **F**  
Sol-halvskugga. Ej torrt. Används till te av nordamerikanska indianer.  
Bi- och fjärilsälskling. 45 kr
- Krydd/ Ocimum basilicum 'Genovese' **Basilika** Höjer upplevelsen av sommar! 50 cm grön, aromrik! Sol-halvskugga, skyddat läge! **E** 30 kr
- Krydd./ Origanum vulg. 'Compactum' **Kompakt kungsmynta** rosa 15 cm, kuddformig, dekorativ! aug-sep. Bi- och humlefavorit! Torktålig, smakrik! **F** 42 kr
- Krydd/ Origanum vulg. 'Aureum'. **Gulbladig kungsmynta**, rosa, guldgula äggformade blad. Lyser upp! Fjärilsväxt! Sol. **F** 42 kr
- Krydd/ Salvia officinalis **Kryddsalvia** blå, grågröna smakrika blad, till kyckling, fläsk, fisk. Blanda med persilja. 50 cm sol-halvskugga . Pollinatörfavorit. **F** 42 kr
- Krydd/. Salva off. 'Atropurpurea'. **Rödbladig kryddsalvia** blå, vinröda blad, sol-halvskugga, 50 cm, aromatisk doft och smak, älskad av pollinatörer. **F** 42 kr
- Krydd/. Satureja hortensis **Sommarmyndel** bästa kryddan för att binda gaser när man äter kål, jordärtskocka o bönor. Ingår i kryddblandningen 'Herbes de Provence' 30 kr
- Krydd/ Teucrium scorodina. **Lundgamander/Lökgamaner/ Engelsk gamander**, vita, mild vitlökssmak, sol-halvskugga, 50 cm. **F** 42 kr
- Krydd/ Thymus citrodorus, **Citrontimjan** violett, grönbladig, 20 cm, sol, god citronsmak. Älskad av humlor, bin, fjärilar. **F** 42 kr
- Krydd/ Thymus citrodorus 'Aureus' **Citrontimjan gulbladig** rosa blommor, 20 cm, dekorativa gyllene blad. Sol. Pollinatörfavorit. **F** 42 kr
- Krydd/. Thymus longicaulis odoratus **Kaskadtimjanrosa**, krypande, doftande, 15 cm juni-aug, sol, mattbildande. Trivs i torr, lätt jord. Pollinatörfavorit. **F** 42 kr
- Krydd/ Thymus pseudolanguides. **Gråtimjan/Luden timjan** lila, dekorativt ludna blad, 15 cm sol. Favorit bland humlor, bin och fjärilar. **F** 42 kr
- Krydd/ Thymus vulg. Compactus. **Fransk kryddtimjan**, vitrosa blommor, kompakt växtsätt. Sol. Överlägset godaste timjansmaken! Pollinatörfavorit! **F** 42 kr

# Sommarblommor

## För kruka, ampel och rabatt - höj upplevelsen av sommar!

Sommarblommorna plockar vi fram till försäljning allt eftersom de är färdigvuxna och redo för utelivet.

Det fina med sommarblommor är att de blommar hela säsongen. Plantera i en bra, näringsrik jord, tex vår planteringsjord med långtidsverkande näring, vattna, tag för vana att prata med dina blommor och klippa av överblommat. Då kommer ni att få en underbar blomstrande sommar 2024 tillsammans!

Vi odlar helt utan kemiska förkortningsmedel, som vi alltid har gjort. Miljövänlig odling, som ger starka och frimodiga plantor. Vårt mål är att växterna ska trivas tillsammans med er!

Som du ser har vi ett mindre sortiment eftersom det bara är trädgårdsmästare Kjell och jag, Lena, som arbetar i plantskolan, liksom vi gjorde när vi startade tillsammans för drygt 30 år sedan. Vi har valt ut de sorter som vi tycker är extra odlingsvärda, och som vi tror oss kunna klara av att odla. Med reservation för slutförsäljning. Fler sorter kan finnas framöver.

**Hoppas du hittar något som passar!**

### *Liten vägledning*

#### **I heta, soliga lägen trivs särskilt:**

Eldkrona, Heliotrop, Margerit, Pelargon, Petunia, Påfågelsblomster, Salvia, Skönbinka, Stjärnöga, Tagetes, Verbena,

#### **I sol-halvskugga trivs: Ageratum,**

Femtunga, Gaura, Klockranka, Lejongap, Petunia, Tagetes

#### **Få höjd!**

Gör en tipi! Sätt tre-fem bambukäppar i ytterkant på en stor kruka och bind ihop dem i toppen. Plantera klockranka vid käpparna och fyll på med dina favoriter neromkring.

Eller en doft-tipi: plantera luktärter som får stöd att klättra, Heliotrop, Petunia, och doftande kryddväxter nertill.

Andra höga plantor som Jätteverbena, Paradisblomster och Gaura passar också bra.

#### **Sorter som älskar soliga lägen:**

Heliotrop, Margerit, Pelargon, Petunia, Påfågelsblomster, Salvia, Skönbinka, Stjärnöga, Tagetes, Verbena.

#### Längtar du efter **ljusa milda färger:**

Dahlia, Gaura/Sommarljus, Heliotrop, Hängverbena, Klockranka, Lejongap, Luktärt, Margerit, Pelargon, Paradisblomster, Petunia, Skönbinka, Snötörel.

#### **Hav och himmel:**

Ageratum, Blåsalvia, Femtunga, Heliotrop, Hänglobelia, Hängverbena, Jätteverbena, Luktärt, Petunia.

Ett tips om **kontrast:** för att få de ljusa färgerna att stråla, sätt till någon enstaka planta med mörka blommor eller blad. Och tvärt om, ett vitt eller ljust inslag ger en kontrast som lyfter fram en plantering med mustiga/mörka färgerna.

#### Är det **färgexplosioner, klara**

**regnbågsfärger och Flower Power**, som gör dig glad:

Blåsalvia, Dahlia, Eldkrona, Lejongap, Jätteverbena, Hängverbena, Pelargon, Petunia, Påfågelsblomster, Stjärnöga, Taget

**Ageratum/Leverbalsam**, *Ageratum houstonianum* 'Blue Horizon' 75 cm lavendelblå. Tacksam i kruka och rabatt. Sol-halvskugga maj-sep. 25 kr

**Blåsalvia/Safirsalvia**, *Salvia patens* 'Deep Blue' lysande gentianablå 40 cm jun-okt övervintrar frostfritt. Sol-halvskugga. 35 kr

**Dahlia**, 'Dalaya Meena Aruna' mustigt mörkröd, nästan svart blomcenter. 42 kr

**Dahlia**, 'Dalaya Meena Shari' mild aprikosrosa, som handmålad, upprätt. 42 kr

**Dahlia**, 'Dalaya Midi Santorini', kritvit fräsch, tidig, upprättväxande. 42 kr

**Dahlia**, 'Dalaya Maxi Purple' mörkmörkröd, medeltidig, hög, upprättväxande. 42 kr

**Eldkrona, Lantana** 'San Juana Pink', klart rosa med soluppgångsgul mitt, 15 cm, för kruka, ampel, rabatt, sol, juni-nov. Torktålig. Klassiker runt Medelhavet! 42 kr

**Femtunga**, *Scaevola taccada* 'Surdiva Deep Violet Blue' intensivt blå med litet vitt öga, för kruka, ampel, rabatt, i sol – nästan skugga, kompakt och tacksam, juni-okt. 42 kr

**Gaura, Sommarljus G** *lindheimeri* 'Sparkle White'. Skyar av vitrosa blommor. 80 cm. Ljuvlig med lång blomning. Rabatt och kruka. Kan övervintra. Sol. 42 kr

**Heliotrop**, *Heliotropium* 'Marino Blue'. blåviolett 30 cm. Ljuvlig doft, odla i varmt skyddat läge. Fjärilsfavorit. 55 kr

**Heliotrop**, *Heliotropium* 'Marino White', vit 30 cm, underbar doft! Odlar i skyddat varmt läge. Fjärilsfavorit. 55 kr

**Klockranka**, *Cobaea scandens* 'Alba', vitblommande skönhet, vackert bladverk. 200 cm. Låt klättra. Blommor bäst i sol men mycket dekorativ även utan blommor! 55 kr

**Lejongap**, tålig och tacksam, klarar både soliga och halvskuggiga lägen. Maj-nov. Klipp överblommat! Älskas av pollinatörer. Ätlig i t.e.x. sallader. Stadiga stjälkar. Passar även till snitt. Toppa plantan så grenar den sig, det fördröjer blomningen något men ger rik utdelning. Samtliga 10 kr

**Lejongap**, *Antirrhinum majus* 'Madame Butterfly Bronze', varma nyanser i korall och aprikos, stora dubbla blommor, 70 cm

**Lejongap**, *Antirrhinum majus* 'Potomac Crimson', intensivt mörkröd, dubbla, azalealiknande blommor, 80 cm

**Lejongap**, *Antirrhinum majus* 'Potomac Lavender', elegant lavendelrosa, 80 cm

**Lejongap**, *Antirrhinum majus* 'Potomac White', rent vit, 100 cm

### **Lobelia**

**Hänglobelia**, 'Lobelia Curacao Light Blue', ljus himmelsblå med litet vitt öga, som ett moln glöm inte näring och vatten! Sticklingförökad. 42 kr

**Hänglobelia**, 'Lobelia Curacao Midnight Blue', unikt blomvillig mörkblå med litet vitt öga. Buskar sig, glöm inte näring och vatten! Sticklingförökad. 42 kr

**Luktärt – ju mer du plockar desto mer blommor luktarterna.**

**Har litet rotsystem så låt dem inte torka ut. Sol. Juli-september. Måste stödjas.**

**Luktärt**, Lathyrus odoratus 'Elegance Lavender', ljuvlig, ljus syrenlila. Blommor på långa starka stjälkar, perfekt till snitt. 200 cm. fin doft. 10 kr

**Luktärt**, Lathyrus odoratus 'Mammoth Navy Blue', stora mörkt marinblå blommor, 150 cm. Doftande. 10 kr

**Luktärt**, Lathyrus odoratus 'Mammoth Rose Pink', stora intensivt rosa blommor, 150 cm, Doftande. 10 kr

**Luktärt**, Lathyrus odoratus 'Mammoth Scarlet', Intensivt röda, stora blommor, långa stjälkar. 200 cm. Doftande. 10 kr

**Luktärt**, Lathyrus odoratus 'Nimbus', unik tvåfärgad, som handmålade, i blåviolett, grått och vitt. 180 cm. Elegant. Svag doft. Sol. Större kruka. 25 kr

**Margerit, upprättväxande. Vill ha soligt läge. Klipp överblommat.** Eftersom vi aldrig använder förkortningsmedel blir våra margeriter högre och mycket blomvilliga!

**Margerit**, Argyrant. 'Larita Early White' Vit med gul mitt. 60-80 cm. 42 kr

En klassisk midsommarmargerit! Höjden beror på att vi inte förkortar med kemiska medel.

**Margerit**, Argyrant. 'Larita Pink' Klart rosa, mörkrosa mitt. 60-80 cm. 42 kr

**Margerit**, Argyrant. 'Larita Scarlet' Klarröd, mörk mitt, orange ring. 60-80 cm. 42 kr

**Pelargoner tål sol och hetta. plocka av överblommat för längre prakt. Upprättväxande**

**Pelargon** 'Moonlight Lady Ramona'. Laxrosa enkla blommor med ljusare mitt.

Mörkgröna blad. 38 kr

**Pelargon** 'Moonlight Guido'. Orange halvfyllda blommor 38 kr

**Pelargon** 'Moonlight Ruby Lee'. Rubinröda, enkla blommor. Mörkgröna blad. 38 kr

**Specialpelargoner och Pelargoner med historia.**

Få växter är så älskade som pelargonerna - fönsterträden! Vissa vårdas och bevaras i generationer. Läs fascinerande pelargonghistoria i boken **Pelargoner i Nationella genbanken – fönsterträd med kulturarv**. Författare Karin Persson och Anita Ireholm. Utgiven av POM Programmet för odlad mångfald.

**Pelargon 'Sundborn'** Kulturarv. Unik! Varmrosa, av Mårbackatyp, med egna särdrag, från sicklingar som Lenas mormor Märta fått av Karin och Carl Larssons dotter Brita i Sundborn, där de bodde grannar! Dessa är pelargonerna som finns avbildade på blomsterbord och i fönstren i hemmet som Karin Larsson inrett, och som maken Carl Larsson målar av. Kanske hade Karin och Carl med sig pelargonerna från sin konstnärstid i Frankrike. Eller har de kommit ur frösädder av någon Mårbackapelargon, som de fått av Selma Lagerlöf som ofta var på besök hos dem på Lilla Hytttäskan i Sundborn. 75 kr

**Pelargon 'Appleblossom Rosebud'** Rosa tätt fyllda blommor med grönvit mitt, ljuvlig rosenknoppspelargon. Rikblommande. Friskt och frodigt grönt bladverk med mörk zon. Upprättväxande. 75 kr

**Pelargon 'Kronprinsesse Mary'**, vit rosenknoppspelargon med halvfyllda rent vita blommor. Årets Pelargon 2017. Blommor från tidig vår till höst. Ska vi döpa om denna ljuvliga prinsesspelargon till 'Dronning Mary' nu? 75 kr

**Pelargon 'Knapaträdet'** mangentaröd. Kulturarv. Intensivt (uppkäftigt) ceriserosa med ljusare mitt och ådring. En pelargon som i Växjötrakten gavs i bröllopsgåva till nygifta. Uppkallad efter en kvinna kallad 'Knapan' eftersom hon hade det knapert. 75 kr

**Pelargon 'Stora Hyttnäs'**. Kulturarv. Dubbla täta blommor i röda nyanser. Hittades på Stora Hyttnäs bredvid Carl och Karin Larssons gård Lilla Hyttnäs i Sundborn. 75 kr

**Paradisblomster**, Cleome mix rosa, vita vackra blommor, graciös skönhet, med något taggiga stammar. Sol.100 cm. 25 kr

**Petunia sol-halvskugga**. Alla dessa petunior buskar sig och är sticklingsförökade.

**Hängpetunia 'Famous Apricot'**. Varmt aprikosfärgad, ovanlig. Buskar sig, halvhäng. Från maj. Sol-halvskugga. 42 kr

**Hängpetunia 'Famous Red Fire'** Klarröd, buskar sig halvhängande. Från maj. 42 kr  
Sol-halvskugga

**Hängpetunia 'Famous Sky Blue'** Lavendelblå, buskar sig kraftigt, Halvhängande. Från maj. Sol-Halvskugga. 42 kr

**Hängpetunia 'Famous Blue'** Mörkblå, buskar sig halvhängande, Blommor från maj. Sol-halvskugga. 42kr

**Om du längtar efter frodiga, vällande samplanteringar** i lådor, kruka eller rabatt som man kan se i alperna, då är Alpetuniorna perfekta, mycket blomvilliga och vädertåliga. Blanda och ge, även med andra kraftigväxande sorter. Sol-halvskugga. Från maj.

**Kaskadpetunia 'Alpetunia Soft Pink'** Mjukt ljusrosa 42 kr

**Kaskadpetunia 'Alpetunia Hot Pink'** Intensivt rosaröd. 42 kr

**Kaskadpetunia 'Alpetunia Light Blue'** Ljust lavendelblå 42 kr

**Kaskadpetunia 'Alpetunia Blue'** Klarblå. 42 kr

**Kaskadpetunia 'Alpetunia Dark Purple'** Intensivt mangentalila. 42 kr

**Minihängpetunia**, 'Calibranchoa Minifamous Uno Double White' Rent vit. Söt. 42 kr

**Minihängpetunia**, 'Cal. Minif. Neo Orange' Varmt tegelorange, fyllda blommor.42 kr

**Minihängpetunia**, 'Cal. Minif. Amos Neo Firestorm' Brandbilsröd. 42 kr

Enkla blommor. Buskar sig.

**Påfågelsblomster**, Gazania rigens Zany Mix intensiva, brända färger, 35 kr  
sol, torktålig, blommor från maj.

**Skönbinka/Murbinka**, Erigeron karvinskianus, vitrosa blommor hela säsongen 35 kr  
juni-nov, torktålig, kan så sig i murar och grus, som på engelska slott. Underbar!

**Snötörel, Euphorbia 'Loreen White'** Sky av vita blommor juni-okt. 30 cm. Sol. 42 kr

**Stjärnöga**, Osteospermum 'Flower Power Orange Orbit'. Orange med ljusare mitt och mörkt öga. 40 cm. Lång blomning. Upprättväxande. Mycket värmetålig. Sol. 42 kr

**Stjärnöga**, Osteospermum 'Flower Power Blue'. Klart lavendelblå med mörkare mitt. 40 cm, Lång blomning. Upprättväxande. Mycket värmetålig. Sol. 42 kr

**Stockrosor** enkla, sorterade i färger, se perenner, under **Alcea ficifolia**.

**Tagetes småblommig**, Tagetes tenuifolia 'Tangerine Gem' Orange, rikblommande med enkla små ätliga blommor. 20 cm, från maj. Tålig. Sol-halvskugga. 25 kr

#### **Verbena**

Hängverbena, lika tacksam i ampel, kruka och rabatt, solälskande! 42 kr

**Hängverbena** 'Drums Pink', läckert rosa mot mörkt bladverk, vitt öga, buskar sig, hängande.

**Hängverbena**, Verbena 'Drums White', vit mot mörkgröna blad. Buskar sig, hängande.

**Hängverbena**, Verbena 'Lascar Black Velvet' Midnattsblå. Tidig, halvhängande.

**Hängverbena** Verbena 'Lascar Burgundy' Vinröd utan öga, tidig, halvhängande.

**Jätteverbena**, Verbena bonariensis, blåviolett fjärilsfavorit, 100 cm, skir och hög men stadig! Sol. Vacker in i november. Kan övervintra. 35 kr

*Tag gärna med emballage. Välkomna!*